



MARKO MOKSI foto

• „Pupu-Jukud” mängisid Oskar Lutsu naljatükki „Onu paremad päevad”.

Koos olid gurmaanid ja teatrihuvilised

1. märtsil oli Tännassilma rahvamaja kogunenud huvilisi sedavõrd palju, et istekohti tuli puudu.

Alustuseks tutvustas Jõeoru Villa omanik Marek Harjus eestlaste traditsioonilisi toite. Kohapeal valmisid lihaurullid ja fooliumi sees küpsetatud kartulid. Magusaks suutäieks oli kamajook ahjuõunaga.

Toiduvalmistamine huvitas kõiki ning rahvamaja köök jäi huvilistele kitsaks. Nii pidi mõnigi tööprotsessist veidi kõrvale jääma, kuid selle pärast serveerimine ja toidu maitsmine, mis toimus rahvamaja saalis. Kõigil oli võimalus toite hinnata ja nippe kõrva taha panna. Osalejad jäid väga rahule ja tänasid esisöögitegijat suure aplausiga.

Järgmine toiduteemaline kokkusaamine on planeeritud Jõeoru Villas, huvilistele antakse teada.

Järgnes teatrietendus rahvamaja näiteringilt „Pupu-Jukud”. Nad mängisid esimest korda Oskar Lutsu naljatükki „Onu paremad päevad”. Naljaloos sisu on igati aktuaalne ka praegu, on ju pankrotid, oksjonid ja raha võimu kumardamine muutunud igapäevaseks. Miks mitte Lutsu moodi elu üle nalja heita ja vaadata ka veidi endasse!

Veidi oli tunda esietenduse krampi, aga see on igati mõistetav. Mängisid

Sõnumeid

Merike Moks, Pille Sihver, Elle Nurme, Meelis Utt, Jaak Püks, Raul Kõiv, Alvar Mutli ja Mait Siirus. Neile oli tugev aplaus ning õnnitlused ja roosid.

Tiiu Siirus

Mälumänguõhtu

26. märtsil toimus Uusna külamajas mälumänguõhtu. Rõõm oli näha rohket osavõttu. Kokku tuli kuus viieliikmelist võistkonda: kolm korteriühistutest, Aia tänava tiim, külaelanike võistkond ja mis eriti tore — noortevõistkond.

Mälumängu korraldas erapooletuna meie oma küla elanik Kai Oidermaa, kes oli ette valmistanud kuus viie küsimusega ülesandelehte. Iga lehe peale kulutati seitse minutit, kolme lehe vahel tehti pisike kohvipaus, ja mõnus õhtu oligi lõpule jõudnud. Pingelise heitluse järel tuli võitjaks korteriühistu „Kroon”.

Võitsid kõik osavõtjad, sest mälumängus kaotajaid pole. Kai Oidermaa teenis suure aplausi, sest oli ülesannete kokkupanemisega palju vaeva näinud. Ja külanoordest oli hea meel.

Järgmine voor toimub juba sügisel uue hooaja algul. Loodan, et siis on veel enam kaasalõejaid.

Ulve Kannimäe

• Vallavanema veerg •

KEVAD ON KÄES!

Me elame põhjamaal ja sooja aega on siin vähe. Aga kevad on meilgi käes — loodus ärkab ja kiirustab, sest sügiseks peavad pojad olema suureks kasvanud ja saak salves. Ütleb ju vanasõnagi, et tibusid loetakse sügisel.

Sel aastal valmib Viiratsis kaubanduskeskus, rajatakse kanalisatsioon ja veetrass Vana-Võidust Viljandi linna, projekteeritakse Kalmetu kooli juurdeehitust ja sotsiaalmaja, valmib ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arengukava jne. Sellest loetelust võib järeldada, et tuleb jällegi kiire ja teguderohke suvi.

Viiratsi Algkool on 15-aastane. Õnnetlen lapsi, õpetajaid ja kooli töötajaid sünnipäeva puhul.

Viimasel vallavalitsuse istungil tõdeti, et selle aasta kevadel on valla teed saanud tunduvalt paremasse korda kui eelnevatel aastatel. See on sellest, et meil on oma teehöövel. Suvel ostame ka uue traktori ja siis saame teeääred paremasse korda.

Kiidan Vana-Võidu küla elanikke, kes on prügi liigiti paigaldamisest õigesti aru saanud ja vastavalt ka tegutsevad. Vana-Võidus on pakendi- ja paberikonteinerid korras. Viiratsi elanikud peaksid aga ometi aru saama, et keskväljaku konteinerid ei ole olmeprügi jaoks.

3. mail toimub üleriigiline prügikoristuse kampaania. See üritus ei ole mõeldud eramaadelt prügi koristamiseks. Teeme ettepaneku, et külad koristaksid oma territooriumi, kusjuures prügi tuleks panna kottidesse. Prügi äraviimiseks organiseerib vallavalitsus transpordi. Kevadtööde ajal on raske autosid saada, kuid ometi arvan, et mõne päeva jooksul suudame prügi siiski ära viia.

Kaunist kevadet kõigile!

Väino Luik

VOLIKOGUS 27. märtsil

Valminud on arengukava aastateks 2008—2013

Volikogu istung toimus Viiratsi lastekodu ruumides, kus kõik osalejad said majaga tutvuda. Nimelt kõige suurem muudatus arengukavas puudutas just lastekodu ruume, kuhu pidi tulema vanadekodu kahasse lasteaiaga. Praegu on tulevik lahtine, sest 9. mail on viimane tähtaeg lasteadeadele riigilt raha taotleda, kuid lastekodu majale projekti kirjutada ei saa (investeeringut ei saa taotleda riigi kinnistule).

Viiratsis aktiivselt alanud elamuehitus on toonud valda juurde noori peresid ja kuna lasteaiajärjekorras on üle 30 lapse, on hädasti vaja lasteaiakohti. Nüüd siis taotletaksegi 3 miljonit krooni lasteaiajuurdehituseks (300 m²), omafinantseering on 50 protsenti.

Lastekodu hoone sobiks vanadekoduks paremini kui olemasolev. Selle võib teha tagasi korteriteks, nagu see algselt oligi mõeldud.

25. märtsil toimunud avalikul arengukava arutelul tuli ettepanek perekond Mikkorilt moto- ja seiklusturismi arendamiseks vallas. Nad soovivad Sammuli vabaajakeskusesse muu hulgas rajada minimoto sisehalli. Arengukavasse lisamisega saab mittetulundusühing küsida projekti kirjutamisega toetust.

Arengukavasse lisati ka Pata karjääri rekultiveerimine. See on riigi karjäär, mis on praegu valla kasutuses. Selleks loodetakse abi saada KIK-ist projektirahadega. Karjääris asuvad vanad masuudimahutid likvideeritakse.

Kinnitati mittetulundusliku tegevuse toetamise kord

Vallavanem Väino Luik rääkis valla eelarvest mittetulundusliku tegevuse toetamise kolmest liigist. Tegevustoe-tusega taotleb mittetulundusühing või sihtasutus enda tegevuseks raha. Taotlused vaatab eelnevalt läbi eelarve- ja maaelukomisjon.

Projektipõhist toetust on võimalik saada, kui valla ja vallarahva huvidest lähtuv projekt kinnitatakse volikogus. Projektipõhist omafinantseerimist on

seni tehtud ja tehakse edaspidigi. Kõik varasemad taotlused jäävad kehtima, uute menetlemine käib vastuvõetud korra järgi.

Muudeti palgakorralduse aluseid

Veebruari volikogu istungil tekkisid allasutuste ametikohtade kohta küsimused, mille vaatasid oma istungil läbi haridus- ja kultuurikomisjon ning eelarve- ja maaelukomisjon. Ei toetatud poole koristajakoha loomist Uusna külamaja juurde. Samuti soovitati kahe perenaise staatust: üks juhatajaks, teine jääb perenaiseks.

Muutus ka lasteaiapäetajate ja juhatajate palgamäär (lasteaiajuhatajatel kõrgeim määr 12 200 ja õpetajatel 9360 krooni).

Nõunike reale lisandus keskkonnaspetsialist, sest Vana-Võidu kanalisatsiooniprojekt (tänu KIK-ist saadud projekti rahadele) vajas juhti. 1. juulist koondati vallaarsti koht (etteatamisaeg 3 kuud).

Lasteaia majandusjuhatajate tööko-hustused otsustati komisjonides. Palganumbrite erinevus oli tingitud sellest, et töökohustused ei lähe kokku ametinimetustega. Finantspetsialist korrastab ametinimetused järgmiseks aastaks, luues ühtlase süsteemi.

Lühidalt olulisest

Revisjonikomisjoni esimees Peeter Raud tutvustas tööplaani.

Ehitusmääruses tehtud muudatused puudutavad planeeringu esitamise nõudeid, paber kandjale esitatud materjalide kõrval digitaalsel teel esitatu olgu CD-l. Täpsem sõnastus kirjas koduleheküljel.

Võeti vastu Valma küla Järvevere detailplaneering ja kooskõlastati Eesti Energia taotlus Saadu teele põhivõrku-de rajamiseks.

Toetatakse 50 000 krooniga Viljandimaa Ühistegevuskoja "HAPECO" projekti, mille sihtgrupp on puuetega inimesed). Selle käigus Viiratsis loodud mittetulundusühing "Abimix" on andnud tööd kuuetele inimesele.

Vallavalitsuse info

26. veebruaril arutati külvavanemate kogu toetuse kasutamist, liikluspiiran-

guid valla teedel, Viiratsi kooli õpilaste vastuvõtmise korda, EMT lisaantenni paigutamist Vana-Võitu (katlamaja korstna veele), keskkonnamõjude hindamist vee- ja kanalisatsiooni arengukavas, õpetajate korterite remonti (valla kulul vahetati aknad, põskede eest pole vallavalitsus nõus maksma), küttekollete remonti valla korterites, Viiratsi katlamaja korstna lammutamist (kulus 110 000 krooni), Vana-Võidu katlamaja ümbruse korrastamist, Kalmetu kooli juurdeehituse projekteerimist, Valma infopunkti ehitusvigade parandamist ja Vanavälja küla elanike pöördumist.

4. märtsil räägiti Järvevere detailplaneeringust, "Ekseko" tee remondist, Tõnissoni sünnikoha ümbuse korrashoiust, ohtlike jäätmete kogumispunkti hinnapakkumistest, vallaarsti koondamisest, Vana-Võidu lasteaiatastava korrastamisest ja sealset joogiveest (kogu valla joogivesi peale Viiratsi ei vasta nõuetele, kuna kloriidisisaldus vees on liiga suur), keskkonnaspetsialisti töölevõtmisest, lasteaiakohtade puudusest Viiratsis, kanalisatsioonitrassi ehitamisest Vana-Võidust Viljandini (vald nõus rajatiste alla mineva tee ära ostma) ning volikogu haridus- ja kultuurikomisjoni tööst.

11. märtsil olid töös Nooruse, Miku ja Vana-Võidu detailplaneering, haridusasutuste kohamaksud, Tõnissoni sünnikoha korrastamine, lasteaiakohtade vajadus ja Kalmetu kooli juurdeehituse projekti arutelul.

18. märtsil tegeldi taas Kalmetu kooli juurdeehituse projekteerimisega (senine projekteerija teeb ainult vana osa rekonstrueerimise projekti, uuele osale otsitakse uus projekteerija), Uusna lasteaiatastava asendamise, teede remondi kava ja hinnapakkumiste, Pata karjääri tulevikunägemuse, valla arengukava, palgakorralduse aluste, mittetulundusühingute toetamise ja Viiratsi lastekodu hoone saatusena.

Maret Lina

Valmas

18. aprilliks olime endale külla kutsunud naaberkülad, et nende endi, nende rõõmude ja muredega tutvuda. Kohal oli rahvast Loime, Leie ja Ridakülä. Naised olid katnud kena kohvilaua.

Valma külvavanem rääkis küla minevikust, olevikust ja tulevikunägemustest. Saime teada, mille põnevaga inimesed tegelevad. Näiteks perekond Animägi Ridaküläst tõi kaasa väikese näituse maarjakasest tehtud tarbeasjadest ja Vello Küttil oli huvitav mündikogu. Pärast tegime ka väikese jalutuskäigu.

10. mail kell 13 on infopunktis emadepäeva konsert. Esinevad Tānassilma tantsutrupp "Kaheksakand", meestrio, lastering "Lepatriinud" ja "Rõõmsameelsed". Kaetud on ka kohvi- ja teelaud. Kõik on oodatud (ka naaberkülä) koos peredega.

Anne Schvede

Vallavalitsus ei arvesta arengukava

Teatavasti on arengukava põhimõtteliselt kompromiss paljude vajaduste ja nägemuste suhtes. Arengukava arutelust ja koostamisest võtavad osa paljud eesmärgid, et saavutada piiratud vahenditega võimalikult hea tulemus. Volikogu kinnitatud arengukava on vallavalitsusel täitmiseks mõeldud dokument.

Märtsikuu volikogu istungil võeti üksmeelselt vastu valla arengukava aastateks 2008—2013.

Seda hämmastavam oli kuulda mõne aja möödumisel vallavanema suust, et veel sellel aastal alustatakse Abrami nn. lägatsehi tee remondiga. Seda pole arengukavas mainitud.

Vallavalitsuse taoline tegevus põhjustas osa volikogu liikmete allkirjade kogumise Abrami tee remondi kava peatamise kohta. On teada, milline on liiklusteede olukord Viiratsis, Vana-Võidus ja teistel tiheasustusega aladel: kõnniteed on lagunenud, lastel puudub võimalus jalgrattaga sõita ja parkimiskord on sisuliselt lahendamata. Samas vallavalitsus kavatab suunata niigi nappi raha põhiliselt "Ekseko" kasutatava tee remondiks.

Protestipöördumisele anti üle 70 allkirja.

Vallavalitsus arvestagu ikkagi elanike soovidega.

Roland Tulik

Milleks kasutab "HAPECO" valla toetust

Projekt "HAPECO" (puuetega inimeste tööhõidud) alustas 2005. aastal. Selle sihtgrupp on läbinud kohanemis-, koolitus-, ettevõtlus- ja ühistegevuskoolituse ning omandab mitmesuguseid teadmisi.

Projekti alusel on vallas loodud mittetulundusühing "Abimix", millel on 16 liiget, neist 9 aktiivsed. Tegutsed on üle aasta. Osutatakse teenuseid nii vallale kui teistele asutustele ja abi vajavatele vallaelanikele. Tähtis on, et kodust on välja tulnud ja teevad jõukohast tööd inimesed, kes ei ole võimelised tervislikel põhjustel töötama tavaettevõttes täisajaga. Niisiis tegemist on sotsiaalse ettevõtlusega.

Kolm aastat tagasi, kui alustasime projektiga Viljandis, Türil, Läänemaal, Põlvas, Hiiumaal ja Saaremaal, ei osanud me kogemuse puudumise tõttu ette näha, kui kiiresti liigub raha projekti rahastajate ja teostajate vahel. Projektis tuleb töö enne ära teha ja välja maksta ning alles siis saab tagasi taotleda.

Projekti rahastab Euroopa Liidu EQUAL-programm. Eelarve Viljandimaa (Viiratsi vald) piirkonnas oli üle 794 000 krooni, sellest Euroopa raha 755 000 krooni ja omaosalus üle 39 000 krooni. Vald on kolme aasta jooksul projekti toetanud 60 000 krooniga. Osa vallapoolsest kaasfinantseeringust on ruumide rendina valda tagasi tulnud, seda on 39 600 krooni.

Raha on liikunud väga aeglaselt, mõne maksetaotluse puhul neli-viis kuud ja see on sundinud lisaks valla kaasfinantseerimisele kasutama pangalaenu, et kõik projektis ettenähtu saaks õigeaks ajaks tehtud. Peale selle kaasnevad projekti administreerimisega kulud, mis ei ole projektis abikõlblikud. Need on seni olnud pangatoimingud, raamatupidamine, arvelduskrediidiga seotud kulud ja veel mõned kulud. Neid on kolme aasta jooksul olnud kokku 65 000 krooni.

Aasta algul olime seisus, et projekti lõpuni on viis kuud, projektis kasutamata rahasid on 250 000 krooni ja tegevuste lõpuni viimiseks pole raha arveldusarvel, oli ainult suur miinus, sest tagasimaksud polnud laekunud. Et projektis sihtgrupiga plaanitud tegevused saaksid projekti lõppedes tehtud ja seega ka Euroopa raha kasutatud, oli ainus võimalus taotleda vallalt lisaks 50 000 krooni, sellele lisanduvad enda vahenditest laekuvad tagasimaksud.

Et vallas registreeritud mittetulundusühingute rahastamise küsimus oli pävakorras, siis toon ära ka need ühingud, kes on valda suuremate projektide kaudu enam lisaraha toonud. Need on Viljandimaa Ühistegevuskoda (755 000), Viiratsi Valla Külavanemate Kogu (250 000) ja Uusna Haridusselts (170 000). Kui nendest summadest lahutame valla toetuse, siis jääb üle miljon krooni valla kasuks.

Kalle Riituru,

Viljandimaa Ühistegevuskoja
juhatuse liige, projekti "HAPECO"
Viljandimaa koordinaator



● Lapsed näitavad oma töid.

Lihavõtteaskeldused Tänassilmas

Kui me 20. märtsi õhtul enne kella kuut Tänassilma rahvamaja õuele sõitsime, vajus minu süda pisut saapasäärde, sest enda arvates hakkasime hiljaks jääma. Õuel seisis ainult üks auto, seegi juhendaja Merikese oma. Önn muidugi, et vähemasti juhendaja olemas!

Kass magas aknalaual. Seest kostus ansambli tõeliselt valju harjutamist ja esimese ähmiga proovisime valesst uksest sisse murda. Saime hetkega veast aru ja kui saalis riietusime, saabusid esimesed Tänassilma „omad lapsed“ koos emmede-issidega, lisaks vanu tuttavaid Viljandi "Mängupesa" lasteaiast.

Lapsed oleksid nagu teise koju jõudnud. Kohe läks lahti lõbus jooksimine ja sõpruse sobitamine ning mis seal salata, ka kass leiti üles. Suurde segadusse töid selguse juhendaja Merikese juhised: kes kus ja mida teha saab; kus oleks vaja emme või issi abi ja kaua aega võiks minna. Igaüks va-

lis välja meelepärase tegevuse ja õhk-kond muutus loominguiseks. Järjest valmisid munapäevade kaunistused: salväratihoidjad, isekõvastuvast savist jänese kujulised munatopsid, hulganisti krepp-paberist nartsisse ning muudki ilusat ja huvitavat.

Aeg lendas, õues pimenes, kass lesis ikka aknalaual ja saali piiravad toolid kattusid omanäoliste taiestega. Nii mõnigi lapsepilk hakkas järjest enam piiluma Ainari toodud kringli poole ja oligi aeg otsad kokku tõmmata.

Siis, kui lapsed söid, said vanemad õige pisut koristada ja kui meie lahkusime, jäid laua äärde veel kaks õnnelikku meesolevust – arvatavasti kellegi issid – oma vildist munakorve kokku õmblema.

Tõeliselt mõnus ja kodune askeldamine oli. Ma arvan, et võin võtta vabaduse ja tänada juhendajaid Merikest ja Piletit kõigi osavõtjate nimel. Ka kass oli aknalaua korra maha jätnud.

Hedi-Riini ja Marta-Liisa ema Liia



● Isad meisterdasid loomakesi.

AVE MOKSI fotod

• Sõnumeid Kalmetu koolist •

Jõuluvana äkkvisiit

Ühel ilusal märtsihommikul, kui kaks päeva Eestis möllanud lumetorm oli lõppenud, astus Kalmetu kooli uksest sisse jõuluvana! Kuna jõulude paiku mäletatavasti lund polnud, otsustas jõuluvana nüüd, kui kõikjal olid kõrged hanged, Kalmetu kooliperet veel kord külastada.

Jõuluvana tundis huvi, kas kõik on need kolm kuud hästi õppinud. Enamik õpilasi tunnistas, et on.

Jõuluvana pidas meeles iga klassi, küsides neilt pakkide lunastamiseks mõistatusi, samuti tublisid neide, kes Viljandis Kalevi Kooliliiga võrkpallivõistlustel saavutasid Viljandimaa parima tulemuse — kolmanda koha.

Tähistati kellakeeramist ja naljapäeva

31. märtsil tähistati Kalmetul kellakeeramist omapärase stiilipäevaga.

Nimelt tulid paljud õpilased kooli etteantud stiilis, milleks olid sussid ja pidžaamad. Oli päris huvitav jälgida õpilaste humoorikaid kostüüme. Isegi aktiivsemad õpetajad olid ideega kaasa tulnud.

Päeva jooksul toimus mitu võistlust, mille käigus jagati kostüümikandjatele magusat.

Juba järgmisel päeval, 1. aprillil tähistati koolis naljapäeva. Kogunemisel esinesid humoorika anekdoodikavaga nii esimese klassi õpilased kui ka duett „Vanemuine ja murueide tütar“. Mõlemad etteasted võttis koolipere hästi vastu.

Kalmetu hullutas õpilasi vahupeoga

13. märtsil toimus Kalmetu koolis Viljandimaa esimene vahupeidu. Kokku olid tulnud Kalmetu, Leie ja Kolga-Jaani koolide õpilased, et enne kevadist vaheaega nii-öelda aur välja lasta.

Vahtu tegid kaks vahumasinat, mis terve õhtu õpilasi hullutasid ning kõige uudisimulikumaid ka loomulikult läbimärjaks kastsid. Lisaks oli kohale toodud nii võimas helitehnika, mida Kalmetu kool veel eales kogenud polnud — ligi 5000 vatti! Samuti olid kohal valgustehnika ja suur lava, kus astusid üles nii „Pancakez“, kooli oma diskorid kui ka „Fortiuse“ tantsutüdrukud.

Kõige krooniks valiti kolme kooli neidude hulgast vahutüdruk, kelleks osutus Kalmetu kooli oma õpilane Diana Mogiš.

Avatud oli ka puhvet.

Tegemist oli heategevusliku üritusega, mille pileti- ja puhvetitulu otsustasid Kalmetu kooli õpilasesinduse liikmed juba eos annetada Viljandi kodutute loomade varjupaiga asukate heaks. Nüüd ootame vaid sooja aprilliilma, et üheskoos varjupaiga asukaid vaatama minna ning neid oma väikese panusega üllatada.

Reemet Ruuben,
kooli huvijuht

Kõige odavam energiaallikas on kokkuhoid

Käivitud energiadebati taustal on paslik meenutada, et Eesti energiamaajanduse pikaajaline prioriteet number üks peab olema energiatarbimise vähendamine. Sama oluline kui arutelu, millistest allikatest Eesti tarbijate energiavajadusi tulevikus katta, on see, kuidas saaksime hakkama vähema energiahulgaga.

Millistest sektoritest leiame suurima kokkuhoiu võimaluse? Kuidas motiveerida kodutarbijaid ja ettevõtteid tegema investeeringuid, mis alles aastate pärast suurema energiasäästuna ennast tagasi teenib?

Eestis võib säästa kuni kolmandiku praegu tarbitavast energiast. Kõige tulemuslikum oleks alustada hoonetes tarbitava energiakoguse vähendamisega, sest hoonetele kulutavad kodumajapidamised, ettevõtted ja avalik sektor 40 protsenti kütuste ja energia lõpptarbimisest.

Hoonete energiatarbimises on esimesel kohal küte. Kesk- ja Põhja-Euroopas on kütte osa energia tarbimises 50–70 protsenti, mistõttu seisnevad energia kokkuhoiu suurimad võimalused kütteks tarbitava energia vähendamises. Paljudes maades tehakse seda seadusandluse kaudu, nähes ette hoonete projekteerimisel lubatava kütteenergia koguse pinnaühiku kohta aastas.

Euroopa Liidus liigutakse jõudsalt selles suunas, et uued hooned passiivmajade nõudeid järgiksid. Euroopa Parlament tegi jaanuaris ettepaneku, et alates 2011. aastast ehitataks kõik hooned passiivmajade nõudeid silmas pidades.

Mis on passiivmaja?

Meedias on viimasel ajal räägitud uudsetest passiivmajadest.

Sotsiaaldemokraadid on teinud ettepaneku muuta alles ehitatavatele hoonetele alates 2011. aastast üldkehtivaks passiivmajadele kehtivad nõuded. Nii on hoonete energiakulu piiratud 15 kilovatt-tunnini, mis on peaaegu 15 korda väiksem olemasolevate hoonete keskmisest Eestis (220 kWh).

Passiivmajaks nimetatakse hoonet, kus maja kütmiseks piisab ainult sissejuhitava õhu soojendamisest ja kus aktiivsest küttesüsteemist saab seetõttu loobuda. Passiivmaja puhul on võtmesõna hoonete väga hea soojustus. Nimelt on hooned ümbritsetud 30–50 cm paksuse isolatsioonimaterjali kihiga ja hoone ise on ehitatud õhutihedana.

Passiivmajad on ilma külmasildadeta ning akende paigutus ja kvaliteet võimaldavad kasutada looduslikku päikeseenergiat. Soe, mis tavalistes hoonetes ventileerimisega majast välja juhitakse, võetakse passiivmajas soojavahetiga sisetulevasse õhku tagasi.

Passiivmajade nõudeid järgides tõuseb uue hoone ehitushind kuni 10 protsenti, renoveeritava hoone puhul on kulu suurem. Maja ehitamine ilma konventsionaalse küttesüsteemita ning kiiresti kallinevad elektri- ja soojahinnad teevad lisakulu vähem kui 10 aastaga tasa. Renoveerimisel on passiivmajaks ümberehitamisel tehtav kulutus õigustatud, kui hilisem energiatarbimine moodustab 10–15 protsenti tänasest.

Säästab lasteaed, säästab hotell

Passiivmajad võivad olla väga erineva funktsiooni ja arhitektuuriga. Nii näiteks kavatseb Valga linnavalitsus rekonstrueerida passiivmajaks kohaliku

lasteaia „Kaseke“ ja Otepää vallas on valminud samal tehnoloogial põhinev Saekoja hotelli projekt.

Hoonete energiasääst ja iseäranis passiivmaja idee kasutus on ühteviisi oluline nii jõukamatele kui väiksemate sissetulekutega leibkondadele. Suurem osa väikese sissetulekuga perede eelarvest kulub kütte- ja elektriarvete eest maksmisele.

Riigi käes on hoovald, soodustamaks passiivmajade laiemat kasutuselevõttu. Käibemaksusoodustused, laenuintresside vabastamine tulumaksust ja õigusliku keskkonna loomine energiateenusettevõtete loomiseks on vaid mõned näited, mida riik saab teha hoonete energiasäästule kaasa aitamiseks.

Meil seni tundmatud energiateenusettevõtted toimivad kõikjal vanades Euroopa Liidu liikmesriikides. Sisuliselt võtab selline ettevõtte endale kohustuse teha tarbija eest energia säästmise investeeringud.

Tarbija, näiteks korteriühistu, maksab vähenenud energiaarvete vahet ettevõttele seni, kuni kogu investeering tasutud saab.

Eestis on 38 miljonit ruutmeetrit eluruumi, mis tarbivad keskmiselt 220 kilovatt-tundi ruutmeetrile aastas. Kui seda vähendada kasvõi 100 kilovatt-tunnini aastas, siis säästaksime pool sellest koguses, mida Narva elektrijaamad mullu tootsid.

Ärgem siis unustagem lihtsat tõde: energiasääst on odavaim energiaallikas!

Rene Tammist,
Euroopa Parlamendi
sotsiaaldemokraatide fraktsiooni
nõunik

VALLA EAKATE SUVEREIS

1. ja 2. juunil sõidavad Viiratsi valla eakad Lätti Kuramaale.

Kurzeme, eesti keeles Kuramaa põlis-asukad olid kurelased ja liivlased. Vana Liivimaa päevil oli Kuramaa jagatud ordu ja Kuramaa piiskopkonna vahel. Viimasele kuulus muu hulgas ka Ruhnu saar. Tee Kurzeme südamesse kulgeb läbi Riia lahe ääres oleva Jurmala ja väikeste kalurikülade.

Tukums on Kurzeme värav. Ventspils on suuruselt Läti kuues linn ja viimastel aastatel saanud üheks Läti populaarsemaks linnaks. Siinse jäävaba sadama kaudu pidasid muistsed hõimlased kaubavahetust vanade kreeklaste ja roomlastega. Tänu sadamale kutsutakse Ventspilsit ka Läti mereväravaks. Näeme huvitavat purskkaevu "Laevade jälgija" Venta jõe kaldal. See on kujutatud suure laevu jälgiva peana, mille "sassis juukseid" moodustuvad veejugadest. Selle valmistamiseks toodi Göteborgi rannikult 38 tonni kaaluv kivi.

Huvitav on ka „Lillekell“, millesse suvel istutatakse kuni 2500 lille. Sellel on ka tunni-, minuti- ja sekundiseier ning kell näitab üsna täpset aega. Igal täistunnil toimub kellamäng. Linna populaarsemaid ja atraktiivsemaid puhkekohti on veepark „Ventspils“.

Lõunamuulile on rajatud jalutuspromenaad vaateplatvormiga majaka juures, siit saab vaadata ka päikeseloojangut.

1. päev

Väljasõit on kell 6.30 Valmast, kell 6.45 Tänavast, kell 7 Uusnast ja kell 7.30 Viiratsist. Plaani järgi jõuame umbes kell 12 Jurmalasse, kus puhke- ja lõunasoogipaus kestab kokkuleppeliselt kuni

tund. Teel Ventspilsit külastame ka Läti "Hollywoodi", kuhu on ehitatud filmimiseks palju atraksioone.

Pärast majutumist toimub lühike linna tutvustav ekskursioon.

2. päev

Pärast hommikusööki jätkame linna-ekskursiooni, tehes laevasõidu. Kindlasti on huvitav minna mereranna vabaõhumuuseumi, mis tutvustab elu vanades kalurikülades. Omanäoline ja huvitav on ka Rannapark, kus on eksponeeritud 28 suurt ankrut. Ainult Ventspilsile on omased erinevad lehmakujud, millest igäihel on oma legend. Need paiknevad linnas laiali.

Umbes kell 14 sõidame Ventspilsist Kuramaa pealinna Kuldigasse, mida on kutsutud ka Lätimaa Veneetsiaks. Seal on ekskursioon vanalinna, kus näeb kaunist puitarhitektuuri, Euroopa kõige laiemat Venta juga, omapärast tellissilda üle selle jne.

Kell 17 lahkume Kuldigast, et jõuda kella 22 paiku koju.

Viiratsi valla elanikule maksab sõit 620 krooni. Soovitav on kaasa võtta võileibu või muud toitu, et kohe ei peaks poodi minema. Köhklejatele teadmiseks, et möödunud aastal oli kahepäevane reis füüsiliselt kergem kui ühepäevane.

Hinna sees on ööbimine Ventspilsis koos hommikusöögiga, Ventspilsis ekskursioon kohaliku giidiga, Liivi ordu lossi giid, laevasõit Venta jõel ja Kuldiga ekskursioon kohaliku giidiga.

Osalejad saavad ennast kirja panna Viiratsi vallamajas telefonil 435 0542, 435 0543 või oma tublide esindajate juures. Osalustasu soovim saada 16. maiks.

Kohtumiseni reisil!

Ülle Lepik



• Meenutus eelmisest lastelaagrist

MAIRE PAJU foto

Viiratsi lastelaager

Sel aastal kestab Viiratsi lastelaager 9.—20. juunini ning soovijate kirjapanek on 5.—16. maini.

Kokkusaamine, lapsega vestlemiseks ja ankeedi täitmiseks kuluv aeg

tuleb eelnevalt kokku leppida telefonil 5342 9902. Programmi saab registreerimise ajal. Kiirustage, sest kohtade arv on piiratud.

Maire Paju

Õnnitleme maikuu sünnipäevalapsi!

1. Voldemar Palover	Valma	77
1. Hilja Hunt	Viiratsi	75
1. Helle-Maie Sülla	Mäeltküla	72
1. Jakob Kukli	Jõeküla	65
4. Valter Siilivask	Viiratsi	76
6. Elmar-Voldemar		
Aitsen	Viiratsi	86
8. Maimu Pajor	Vasara	79
8. Ilvi Ardla	Võilaske	70
9. Salme Karu	Tõnuküla	83
10. Maimo-Rosalie		
Tahker	Viiratsi	80
10. Lea Selberg	Viiratsi	78
10. Elvi Kivistik	Viiratsi	65
12. Enno Kärmas	Tõnuküla	73
12. Aare Kase	Tusti	70
13. Maimo Taevo	Jõeküla	73
13. Nadežda Smirnova	Viiratsi	65
14. Valdur Võikar	Viiratsi	80
14. Heino Leevit	Viiratsi	76
15. Maie Tihane	Valma	78
15. Evi-Margarethe		
Kuslap	Viiratsi	74
15. Anni Teder	Saareküla	73
15. Levon Arutjunov	Vana-Võidu	70
15. Maie Kallavus	Viiratsi	70
17. Aime-Tea Soomets	Viiratsi	72
18. Hilda Sein	Tusti	91
18. Veera Zujenkova	Vana-Võidu	71
19. Rosali Tuukur	Viiratsi	96
19. Loore Juhansoo	Vana-Võidu	75
19. Gennadi		
Mihhailov	Viiratsi	71
20. Aksenja Piir	Vasara	75
21. Kaarel Kumer	Uusna	65
23. Leida Tool	Vana-Võidu	84
24. Mikelis Ernise	Viiratsi	65
25. Heino Umbra	Mähma	73
26. Ivan Zarirov	Viiratsi	83
27. Aleksander Palatu	Uusna	75
28. Linda Tõnisson	Loime	81
28. Linda Mikkor	Vardja	72
29. Maria Elisar	Kuudeküla	73
30. Tatjana Suvorov	Viiratsi	80
30. Heinar Mirka	Vana-Võidu	65

* Toimetaja palub mõistvat suhtumist erinevate õnnitlemisvormide pärast, sest avaldab sünnipäevalaste nimekirja selisel kujul, kuidas vallaametnikud need edastavad. Nendepoolne edastamine sõltub vastuvõetud seadustest.

Sündisid

24. märtsil Kristjan Rain Kauber

25. märtsil Andri Tonberg

MÄLESTAME

Jüri Kohk

Valma

Silvia Tiri

Mäeltküla

Toomas Salum

Viiratsi

Heino Telkinen

Viiratsi alevik

Reino Pilvistu

Viiratsi alevik

Zinaida Zujenkova

Viiratsi

KAKS NOORT TANTSIJAT VIIRATSIST

Henry ja Laura Puusepp on kaks Viiratsist pärit tegusat noor inimest, kelle ühine hobi ja ühtlasi spordiala on tantsusport.

Nad alustasid tantsutreeninguid Viljandi tantsuklubis "Linavästri". Eelmisel aastal kolisid nad aga Tallinna, et arendada oma oskusi ning seega saada ka paremaid tulemusi tantsuvõistlustel. Nad liitusid "Nove" tantsukooliga, mida veab Eesti üks läbi aegade edukaim profitantsija Kristine Esko-Veskimäe. Tema juhendamisel on igal võistlusel nende tulemus paranenud.

Eelmisel aastal võitsid nad oma vanusegrupis läbi aasta väldanud karikavõistluse sarja standardtantsudes ning ladinasi jäid nad teiseks. Tänavusteks Eesti meistrivõistlusteks kasvasid nad juunioride klassist välja ning osalesid juba noorte grupis kuni 18-aastaste Eesti parimate tantsijate seas ning jõudsid seal poolfinaali, olles ise kõigest 14–15-aastased. Samuti võtsid nad sel aastal osa Suurbritannia suurimast

tantsuvõistlusest "Juunior Blackpool", kuhu kogunes alla 16-aastaste tantsusportlaste maailma paremik, ning tulid seal 280 paari seast 48 hulka.

„Treenerina võin kinnitada, et nad on perspektiivikas paar, nad on treeningutel pühendunud ja sihikindlad, kuid samas tunnevad tantsimisest suurt rõõmu,“ iseloomustas Kristine Esko-Veskimäe noort tantsupaari. „Viimase hooajaga on Henry ja Laura jätkanud kiiret arengut ning teinud läbi suuri muutusi. Nende olulisemad

saavutused seisavad aga alles ees.“

Hoolimata tihedast treening- ja võistlusgraafikust on nad kohanenud hästi Tallinna elurütmiga ning on edukad ka koolitöös. Samas naudivad nad enda valitud spordiala ning tunnevad tantsimisest rõõmu. Kõige selle kõrvalt jätkub neil ka aega elada tavalise noore inimese elu.

Henryt ja Laurat on tantsu- ja kooliteel väga aidanud suur pere toetus. Oma nõu ja soovistega on toeks olnud ka treenerid ning samuti on nende arengus olnud väga oluline ka valla toetus.

Et tantsusport tähendab üsna suurt rahalist koormust, siis on abiks olnud ka sponsoreid.

SAAVUTUSED

2007: võitsid Eesti lahtiste karikavõistluste sarja standardis juunior II C-klassis; jäid teiseks Eesti lahtiste karikavõistluste sarjas ladinasi juunior II C-klassis, olid Eesti meistrivõistlustel 24 hulgas

19. 01 2008: olid Eesti meistrivõistlustel standardis noorte klassis 24 hulgas

16. 02 2008: olid Eesti meistrivõistlustel ladinasi noorte klassis 12 parema hulgas

2. 03 2008: olid Eesti meistrivõistlustel kümnes tantsus 12 parema hulgas

Jõudsid märtsikuistel karikavõistluste etapil finaali vabaklassis noorte grupis; olid 26. ja 27. märtsil "Juunior Blackpooli" võitlusel 48 hulgas

Riik küsib raha tagasi?!

Sotsiaalkindlustusamet küsib mõnikord inimestelt neile makstud raha tagasi. See tekitab arusaamatust ja kutsub esile proteste: kui olete maksnud, siis tagasi küsida ei tohi!

Üldprintsiip on see, et riigilt pensioni, toetust või hüvitist saav inimene peaks meeles pidama, et eri pensioniliikide, peretoetuste ja hüvitiste puhul on seadustega kehtestatud maksmise tingimused. Seetõttu on vajalik teavitada pensioniametit kõigest asjaoludest, mis võivad põhjustada pensionide, toetuste ja/või hüvitiste maksmise lõpetamise või vähendamise.

Muutustest mitteteatamise korral jätkatakse maksmist endistel alustel ning vea ilmsikstuleku ajaks võib olla tekkinud suur enammaks, mis tuleb riigile tagastada.

Võtame näiteks vanemahüvitise. Lastega kodus olevad emad teevad vahel mõne töö lapse kõrvalt või saavad muud tulu, mida maksustatakse sotsiaalmaksuga, kuid unustavad, et sellest oleks vaja pensioniametit teavitada. Siinkohal peab eriti rõhutama, et kõik preemiad, toetused, hüvitised jne., mida tööandja maksab, on üldjuhul sotsiaalmaksuga maksustatavad.

Mõnikord on tekkinud enammaksed näiteks siis, kui isikul on sõlmitud töötuleping teatud ajaks ning selle lõppedes, vanemahüvitise saamise ajal maksatakse talle välja suurem osa töötasust või isegi kogu töötasu. Juurde teenitud tulu mõjutab vanemahüvitise suurust samal kalendrikuul ja seetõttu on teavitamine vajalik.

Peretoetuste ning puudega inimeste sotsiaaltoetuste maksmisel võivad

enammaksed tekkida siis, kui vanemad ei täida perekonnaseadusest tulenevat lapse ülalpidamise kohustust ja seega ei ole neil ka õigust lapsega seotud toetustele.

Enammakse võib tekkida ka siis, kui 16-aastane või vanem laps jätab oma õpingud pooleli. Andmed laekuvad Sotsiaalkindlustusameti infosüsteemi mõningase hilinemisega ning kui Sotsiaalkindlustusamet selle asjaolu mõne aja pärast avastab, on juba tekkinud peretoetuste enammakse.

Sageli unustatakse teavitada pensioniametit sellest, et perekond on Eestist lahkunud, ent peretoetusi makstakse vaid Eestis alaliselt elavatele inimestele. Ka pensionide puhul on tihti oht enammakse tekkimiseks. Üldjuhul makstakse vanaduspensionit ja töövõimetuspensionit ka siis, kui pensionär töötab.

Kuid toitjakaotuspensionit ja rahvapensionit toitja kaotuse korral töötamise ajal ei maksta, välja arvatud alla 18-aastasele lapsele või alla 24-aastasele päevases õppevormis või meditsiinilistel näidustustel muus õppevormis või täiskoormusega õppijale.

Ennetähtaegset vanaduspensionit kuni vanaduspensionit ealiseks saamiseni töötamise korral samuti ei maksta. Kui ennetähtaegset vanaduspensionit saav inimene asub tööle, kuid pensioniametit sellest ei teavita, siis makstakse talle ennetähtaegset vanaduspensionit ebaseaduslikult edasi ning tekibki enammakse.

Pensionit enammakse võib tekkida ka siis, kui pensioni määramiseks või ümberarvutamiseks on teadlikult esitatud valeandmetega dokumente.

Pensionide ja samuti puuetega inimeste sotsiaaltoetuste puhul võib tekkida enammakse toetuse saaja paigutamisel kinnipidamiskohta. Selleks ajaks maksmine peatatakse. Samuti ei maksta hoolekandeesutuses elava või haiglas hooldusravil viibiva isiku kohta hool-dajatoetust.

Oluline on teada, et Sotsiaalkindlustusamet kontrollib iga kuu tagantjärele Maksu- ja Tolliametilt laekunud isikustatud sotsiaalmaksu andmete alusel pensionide, toetuste ja hüvitiste määramise õigsust nende väljamaksete osas, mis on seotud sotsiaalmaksuga maksustatava tulu saamisega.

Hariduse infosüsteemi andmete alusel kontrollitakse peretoetusi, toitjakaotuspensionit ja õppetootust saavate kuni 24-aastaste noorte õpingute jätkamist või katkestamist.

Seega kõigest muudatustest, mis mõjutavad pensioni, toetuse või hüvitise saamist, on kindlasti vaja pensioniametit teavitada.

Pensioniametil on õigus enammakstud summa kinni pidada. Kui aga nende maksimine on lõppenud, võib pensioniamet teha enammakse tagasinõudmiseks ettekirjutuse.

Sotsiaalkindlustusamet tahab meie klientide hea partner ja seetõttu püüab lahendada neid olukordi, mis mõlemale poolele probleeme tekitavad. Julgelt võib pöörduda elukohajärgsesse pensioniametisse — koos leitakse lahendus.

Kai Sipp,

Sotsiaalkindlustusameti pensionide ja toetuste osakonna juhataja kohusetäitja



• Meenutused •

• Kunstiklass tööhoos.

KÜLLI SAADI foto

Viiratsi koolil tuleb peagi 15. aastapäev

• Külli Saat •

(Algus jaanuarikuu "Kuukirjas")

Mida kauem koolis töötada, seda selgemaks saab, et õpetamine saab toimuda ainult läbi kasvatus, ning sellele pöörasime algusest peale suurt tähelepanu.

Kooli traditsioonid kujunesid kandva idee najal: teha kõike kaunit, kultuuriselt ja läbimõeldult. Esimestel aastatel analüüsisime iga ürituse järel, mis tunne meil nähtust jäi. Püüdsime hakata vältima või ennetama vigu, mis on paratamatud hulga lastega, kes pudeliski ei püsi.

Kuidas tulla saali, kuidas teadustada, millises riietuses esineda, kuidas sõnastada pöördumised — see kõik on kooli imago loomisel tähtis. Kui õpilased aastast aastasse harjuvad kultuurse käitumisega ja eristavad, kuidas ja millal, siis on palju lihtsam koolielu korraldada.

Õpetasime ka tervitama ja kätlemata. Koolipäeva lõpul meeldis see lastele väga, sest väike inimene vajab füüsilist kontakti. Usundiõpetuse tund sai kooli toodud kultuuriloo tutvustamise eesmärgil ning teatud eetiliste põhitõdede ja traditsioonide õpetamiseks.

Õpilased hoidsid oma klassi, kujundasid neid ja mitte kunagi ei lõhknud sihilikult. Ma ei uskunud seda päris tükk aega, et kõik kaunis seisab kaunina aastaid.

Kõik lapsed ei soostunud kandma vahetusjalatseid, olid pigem puhtail põrandail sokkis. Kord üks ema imestas, et tema lapse valged sokid on õhtuks veel valged — mis imekool see küll on!

Kujunes tõesti loodetu — kool mõjus koduselt, soojalt ja esteetiliselt. Lootsin,

et lastel tekitab selline kool turvatunde.

Mõne õppetunni ärajäämise korral ei soostunud õpilased koju minema ning meil oli nende koju saatmisega ka pärast tunde probleeme. Kool tundus mõnelegi kodusem kui kodu, kus vanemad on pikalt tööl.

Lapsed nautisid minu kunstiringi. Maalisime esiku põrandal, olles enne vaiba rulli keeranud. Finaalis saatis kogu grupp mu läbi aleviku hirmsa nalja ja lärmiga koduvärvani.

Kõige keerulisema tunni, vahetunni sai vanas hoones rikastada vaibal maadlemise ja mängudega. Viiratsi kooli suur pluss on olnud õue vahetund kahe samu kaugusel.

Korraldasime võistlusi, kes on rohkem õues käinud ja punased põsed klassi toonud.

Tädi Valve puust käepideme ja vasest kella helistamine uksele — see mõjus nii lõbusalt ja erilisel.

Paljud tunnidki võisid toimuda õues, tuues reaalse elu lapse kätte. Jalutati lauta ja metsa ning maaliti kõrgel kaldal vaatega Viljandile. Tegime õuetunde juba viisteist aastat tagasi, vajamata selleks mingit kampaaniat, nagu seda praegu tehakse.

Palju kordi arutlesime hindamisüsteemi üle. Korraldasime kursuse, kus kogemusi jagas hinneteta erakooli õpetaja. Samas aga pidime arvestama, et meie õpilased lähevad edasi linnakoolidesse ja peavad haakuma sealse süsteemiga. Seisukohad, mis mingil hetkel tundusid väga lapsedõbralikud, ei pidanud elumerel vett. Kuna igal nädalal tegime õpetajatega vestlusringe või metoodilisi

nõupidamisi, siis arenesime koos aja ja kogemustega.

Esimestel aastatel saatis mind tohutu rahulolutunne, kui võisime tempokalt muretseda kauneid raamatuid ja metoodilist kirjandust ning ma seadsin need oma kabineti valgetele riulitele. Kõigil oli võimalus sealt tundi minnes olulised abivahendid kaasa haarata.

Meeldis see, et vahendid olid käe-jala juures ja klassideski plakatikastides ning igal õpetajal oma kappides. Õpetaja võis pärast tunde rahulikult oma klassis vihkuid parandada, tunde ette valmistada. (Minu jaoks oli juba lõppenud see aeg, mil lastega tuli rännata mööda maja ja oma koduklassis olla ainult hilisõhtul.)

Kõige olulisem erinevus mammutkoolist tulles oli tajutav suhtlemise tiheus, sügavus. Suures koolis olime õhtuks väsinud suhtlemismürast. Siin aga võis mõista iga inimest, tema vajadusi ja võimeid, olgu laps või täiskasvanu. Piltlikult öeldes siin vaatasime üksteisele rohkem silma ja teadsime üksteise silmavärvi. Ei olnud tühja rabelemist ja informatsiooni väändumist, kõike võis kohe edastada. Probleemid, mis kerkisid lastega, said enamasti vestluste käigus lahti arutatud. Kujunes peretunne.

Õpilastele meeldis, kui neid kutsuti juhataja kabinetti: sai rääkida murest ja lubadusi anda, samas end võrdvärsena tunda. Ükski tegu ei saanud anonüümseks jääda; üksteist jälgiti, aga ka hoiti. Kasvasime koos läbi õnnestumiste ja vajakajäämist. See ongi elu: teha vigu ning otsida ja leida lahendusi.

Peagi tajusime, et meie arengut ja ühise perena kasvamist takistab kahes hoones tegutsemine. Lisaks söömine kolmandas ja võimlemine neljandas majas ning aktused ja peod viiendas — rahvamajas... Hakkasin otsima võimalusi lahendusteks ja pere kokkukorjamiseks ühise katuse alla, kus maja vaimu edasi kujundada.

Rahulolu Mainori Kõrgkoolist!

Inimene on rahulolematu hing. Tal on raske kõigea rahul olla: iseendaga, oma perega, ilmaga, samuti oma tööga. Selline pidev seisund tekitab tuska ja stressi, teeb tujukaks ja närviliseks.

Kuidas leida lahendus oma pidevale rahulolematusele? Üks lihtsamaid variante oleks mõelda positiivselt.

Iseenda ja oma kodu muutmisega saadakse hea tahtmise juures hakkama. Ilma ja aastaegadega võidakse ju ka rahule jääda ja leppida selle kui meeldiva paratamatusega. Hoopis raskem lugu on tööga. Kuna suurem osa ajast veedetakse töö seltsis, siis pidev vägikaik veda mine tekitab tohutul hulgal mõttetuid lisapingeid.

Miks, kallid inimesed, teete tööd, mis teile ei meeldi? Tavaline vastus on, et muud tööd pole. Aga miks pole? Kas sellepärast, et kodu läheduses pole muid töökohti, või sellepärast, et te ei oska muud tööd teha? Või hoopis sellepärast, et te lihtsalt ei viitsigi midagi muud teha?

Oskamisega on paraku nii, et keegi meist pole oskajana sündinud. Me kõik õpime, kes vähem, kes rohkem. Praegune aeg nõuab tööturule asjalikke ja nutikaid inimesi. Et edukas olla, ei piisa ainult pea õlgadel kandmisest, sinna tuleks üht-teist ka korjata. Paljudel meist on kooliaeg ammugi möödunud ja tarkuski juba kulunud. Aga tarkust saab ju alati juurde nõutada.

Õppimisvõimalusi on palju. On hulk kõikvõimalikke kursusi, kus saab teadmisi omandada paarist tunnist aastateni. On kümnete kaupa kõige erinevamaid erialasid pakkuvaid koole.

Jõudke eneses selgusele, mida, milleks ja kelle jaoks te õpite. Kui iseenda jaoks, siis saate kõigea hakkama, kui oma vanemate või sõprade meeleheaks, siis läheb raskemaks, aga kui endal ka natuke tahtmist ja huvi on, siis veate välja.

Kulu põletamine on keelatud

Kulu põletamine on kõikjal Eestis kuni sügisvihmade saabumiseni keelatud. Lõuna-Eesti päästkeskuse ja keskkonnainspeksiooni kavandavad reide kulupõletamise keelu rikkujate tabamiseks. Üleastujaid ootab kuni 18 000 krooni suurune rahaträhv, samuti tuleb kulupõlengu põhjustajal tasuda tekitatud keskkonnakahju.

Inspektorid ja päästkeskuse korrapidajad kontrollivad reidide käigus ka tuleohutusnõuete täitmist lõkke põletamisel. Lõkke tegemisel tuleb eelkõige kinni pida omavalitsuse territooriumil kehtivatest eeskirjadest.

Lahtist tuld ei tohi teha hoonetele lä-

Tule Nurme laadale!

23.—25. maini toimub Jõgevamaal Puurmanni vallas Pikknurme külas Nurme laad. Seda peetakse Tallinna—Tartu maanteega piirneval, hästi ülevaatlikul avaral kinnistul. Registreerimine ja lisainfo 5302 4868.

Ka käesoleval aastal ootab Mainori Kõrgkool õppida tahtvaid inimesi, nii neid, kes lõpetavad gümnaasiumi, kui ka varasemaid lõpetanud.

Traditsiooniliselt on võimalik Mainori Kõrgkoolis õppida ärijuhtimise erialal spetsialiseerumisega majandusarvestusele ja finantsjuhtimisele, kinnisvaraarendusele, tootmisjuhtimisele, turundusele, ettevõtte juhtimisele, turismiettevõtlusele ning uutele erialadele pangandus ja projektijuhtimine; rakenduspsühholoogia erialal spetsialiseerumisega teenindusjuhtimisele ja personalijuhtimisele; infotehnoloogia erialal spetsialiseerumisega IKT haldamisele, veebitehnoloogiale, multimeediale; disaini erialal spetsialiseerumisega rõivadisaini ja sisekujundusele.

Mainori Kõrgkooli lõpetades omandatakse rakenduslik kõrgharidus. Praktika maht on 7,5 kuud ehk 30 protsenti õppekavast, kusjuures vähemalt pool praktikast peab toimuma töökeskkonnas. Seega on kõigil lõpetajatel lisaks diplomile tagatasku ka töökogemus ja ettekujutus oma erialasest tööst, mida ülikoolilõpetajale pakkuda pole.

Võrreldes ülikooliga erineb ka meie õppejõudude kaader. Erialaste teadmiste kõrval nõutakse rakendus kõrgkoolide lektoritelt vähemalt kolmeaastast erialase töö kogemust, mis tagab õppeprotsessis teooria ja praktika kooskõla.

Mainori Kõrgkooliga saab ühendust telefonil 433 3193, Viljandi õppekeskus asub Viljandis Tallinna t. 19/21 kolmandal korrusel. Vastuvõtutaskud toimuvad 27. juunil kell 14 – ainus võimalus kandideerida tasuta õppekohtadele; 5. augustil kell 14 ja 22. augustil kell 14.

Mainori Kõrgkool on kapital kogu eluks!

Markus Stein,

Mainori Kõrgkooli Viljandi õppekeskuse juhataja

hemal kui 15 meetrit ja metsale lähemal kui 30 meetrit. Lõkkease tuleb ümbritse da mittepõleva pinnasega ja hoida käepärast esmased tulekustutusvahendid.

2007. aasta 1. aprillist jõustunud keskkonnaministri määruse „Metsa ja muu taimestikuga kaetud alade tuleohutusnõuete kinnitamine“ muudatusega keelustati kulu põletamine pärast lume sulamist.

Lõuna-Eesti Päästkeskus

Osühing „Elductum“ Pärna kaubabuss teenindab reedeti kella 15 paiku Mähma küla elanikke.

Uusna küla koosolek toimub 29. aprillil kell 18.30 Uusna külamajas.

Viiratsi Algkool tähistab oma 15. sünnipäeva 3. mail kell 15 (aktus ja õhtune pidu). Villistlastel ja huvilistel kanda osavõtumaks 50 krooni Viiratsi Vallavalitsuse arveldusarvele 10302005452008, märksõna „Kool“.

“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina (tel. 521 3811). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekülge: <http://www.viiratsi.ee>. Trükiarv 1400.

Sõnumeid

Kevadpühad külamajas

25. märtsil algas lastering suure sebimisega, sest tuli üles otsida jätku peidetud omanimeline kanamuna. Kärmed lapsed said ülesandega kähku hakkama, järgnes munade koksimine. Meeri oli kõige õnnelikum, sest tema muna jäi suurest koksimisest hoolimata terveks.

Lapsed koorisid munad ära ja vastavalt tööjaotusele tuli need riivida, võileivakate valmis teha ning leivad ja saiad röstida. Kordamööda tegutsesid lapsed kõõgis ja oma suure õhupallist ja ajalehtedest meisterdatud muna kaunistamisel. Varsti olidki valmis suured kaunistatud munad, suur kandidutäis võileibu ja kenasti kaunistatud pidupäevatorit.

Seekord oli ringis ka üks sünnipäevalaps ja nii oli pidu seda suurema tähtsusega. Ühine peolaud lõppes grupipildiga.

Ulve Kannimäe

Maikus Viljandi Jaani kirikus

Igal pühapäeval kell 10 on jumalateenistus armulauaga ja kell 20 õhtupalvus. Teisipäeviti kell 12 on keskpäevalpalvus armulauaga.

11. mail toimub kirikus emadepäevale pühendatud peremissa, kus teenivad kaasa koguduse lapsed ja noored. Perejumalateenituse puhul on missa kord muudetud ja lihtsalt järgitav.

13. mail, pärast keskpäevalpust kell 13 on kiriku keldrisaalis igakuine eakate pärastlõuna huvitava külalise seltsis. Samal päeval kell 10.30 toimub traditsiooniline kirikutund Jämejala haigla tegelusmajas.

Reedeti algusega kell 19 toimuvad noorteõhtud. Täpsemat infot ürituste kohta saab noortejuhilt Teet Kaurilt telefonil 5666 7219.

2008. aasta on Jaani kirikus kuulutatud klaveriaastaks. 480 000 krooni maksva kontsertklaveri ostmiseks korraldab kogudus 10. mail kell 18 heategevusliku kontserdi, kus esinevad koguduse muusikakollektiivid ja sõbrad väljastpoolt kogudust.

Marko Tiitus,
Jaani koguduse õpetaja

Tänassilma rahvamajas on 30. aprillil kell 21 volbrüü tõeliste nõidadega. Täntuks mängib ansambel “Boomer”.

Mesinduse koondamise tõttu müün kunstkärje ülejäägi 150 kr/kg. Hind kehtib, kuni kaup jätkub. Info 5599 1374, soovivat õhtuti.